
 
Ruoka-avun kumppanuussopimus Turun kaupungin ja Operaatio Ruokakassi ry:n kanssa 
  
100/04.07.00/2024 
 
Yhteinen kirkkoneuvosto 16.05.2024 § 70 
    
    
  
Esittelijä Yhteisen kirkkoneuvoston puheenjohtaja Aulikki Mäkinen 
 
Esittely Yleisen kustannusten nousun ja väestöryhmien välisen 

eriarvoistumisen myötä ruoka-avun tarve on myös Turun seudulla 
kasvanut ja asiakasmäärät ovat lisääntyneet. Tarkoista 
asiakasmääristä ei ole tietoa vaihtelevien tilastointitapojen 
seurauksena. Samaan aikaan hävikkiruoan määrä alueella on 
vähentynyt ja ruokaa joudutaan hakemaan säännöllisesti 
pääkaupunkiseudun isoista tukkuliikkeistä ja varastoista. 

 
 Turun alueella ruoka-aputoimintaa on tehty pitkään monien 

toimijoiden toteuttamana. Keskeisenä toimijana on 
logistiikkatoiminnoista vastannut Operaatio Ruokakassi ry. Sen 
piirissä on yhteensä 42 järjestöä 14 kunnan alueella. 
Ruokajakelupisteistä isoimmat ovat Turun Katulähetys, Uusi Pesula 
-seurakunta sekä Turun A-kilta, joissa kaikissa jaetaan Operaatio 
Ruokakassin välittämää ruokaa. Seurakuntayhtymän seurakunnista 
Operaatio Ruokakassin välittämää ruokaa jakavat Kaarinan, 
Maarian, Mikaelin ja Katariinan seurakunnat. Yhteinen diakonia 
välittää Operaatio Ruokakassin ruokaa päihde- ja mielenterveystyön 
asumisyksiköihin. Lisäksi diakoniatyössä myönnetään asiakkaille 
osto-osoituksia ja maksukortteja elintarvikkeiden ja muiden 
päivittäistavaroiden hankintaan. Vuoden 2024 alussa käynnistyi 
myös Euroopan sosiaalirahaston myöntämien 
maksusitoumuskorttien jakaminen asiakkaille. Tuoretta ruoan 
ympärille rakentuvaa toimintaa ovat myös Henrikinseurakunnan ja 
yhteisen diakonian järjestämät aamupalat Lausteella ja 
Henrikinkirkon pastapäivät. 

 
 Turun kaupunki ja Turun ja Kaarinan seurakuntayhtymä ovat 

solmimassa Operaatio Ruokakassin kanssa kumppanuussopimusta 
ruoka-avun toteuttamisesta. Kumppanuussopimuksen avulla 
pystytään jatkossa sopimaan tarkemmin ruoka-aputyön 
menettelytavoista, rahoituksesta ja kehityssuunnista. Toiminnan 
kehittämisen tavoitteena on esim. löytää uusia ratkaisuja nykyisestä 
hävikkiruoan jonottamiseen perustuvasta jakelusta uusiin 
toimintamalleihin. Yksi kehityssuunta on edullisten tai ilmaisten 
yhteisöruokailujen edelleen kehittäminen.  

 
 Ruoka-aputoimintaan tarvitaan myös nykyisiä tiloja paremmat 

toimitilat. Turun kaupunki selvittää esitettyjen tilatarpeiden 
perusteella toimintaan logistisesti sekä kylmä- että 
lämminvarastointiin soveltuvia tiloja. Pidemmän aikavälin 
kehitystavoitteena on toteuttaa toimenpiteitä, joilla ruoka-avun tarve 



saadaan kääntymään laskuun ja samalla ohjata avun tarvitsijoita 
kestävämmän avun ja ohjauksen piiriin.  

 
 Yhdessä Turun kaupungin ja Operaatio Ruokakassin kanssa 

valmisteltu kumppanuussopimus on tämän esittelyn liitteenä. 
Kumppanuussopimuksessa Turun ja Kaarinan seurakuntayhtymä 
sitoutuu avustamaan Operaatio Ruokakassin toimintaa vuosina 
2024-2025 kiinteällä avustussummalla 50 000€/vuosi. Turun 
kaupungin tuki on 100 000€/vuosi. Tämän lisäksi kaupunki tukee 
Operaatio Ruokakassia toimitilakuluissa. 

 
 Seurakuntayhtymä on tukenut vuosittain ruoka-aputoimintaa 

Operaatio Ruokakassille ja Turun Katulähetykselle myönnettävillä 
avustuksilla. Avustusten kokonaissumma on ollut noin 60 
000€/vuosi.  

 
Esitys Yhteinen kirkkoneuvosto hyväksyy Turun kaupungin ja Operaatio 

Ruokakassin kanssa solmittavan kumppanuussopimuksen ruoka-
aputoiminnasta ja valtuuttaa yhteisen kirkkoneuvoston 
puheenjohtajan allekirjoittamaan sopimuksen. Sopimuksessa 
määritetyksi ruoka-aputoiminnan yhteyshenkilöksi nimetään 
diakonia- ja sielunhoitotyön johtaja.      
 

Päätös Esityksen mukaan. 
 


